

ridorlarında savunma mesleği için koşuşan, ter dökən, ayakkabı eskiten meslektaşlarımızı, yürekten hukukçuları alkışlıyoruz. Kürsülerde hukuk adma adaletin tecellisi için karar veren hakimlerimizi yürekten kutluyoruz. Hukukçuluk fedakarlık gerektiren bir meslektir. Yukarıda belirtildiği üzere, mesleklerin en zor olanıdır. Bu fedakarlığı gösteren ve gösterebilecek hukukçulara bu ülkenin ihtiyacı bulunmaktadır. Tek ayak üzerinde kırk yalan söyleyen, adaletten ziyade kendisini düşünen hukukçu adaleti yok eder. Hukukçu toplumda, iyi, toplum hayrına olan hukuki münasbetlerin gelişmesinde örnek insan olmalıdır.

Kısa bir süre önce sayın Ord. Prof. Hıfzı Veldet Veilededeoğlu'nun bir gazetede çıkan "Adsız hukukçular" başlıklı yazısını büyük bir hayranlıkla okudum. Emekli hoca bu yazısında, hukukçuluğun ne denli zor ve çetin bir görev olduğunu açık yürekle anlatıyor. Sayın Hoca her yıl fakültenin 1. sınıf öğrencilerine verdiği ilk dersi bu yazıda da anlatıyor; Bu derste, bu mesleğin hiç bir mesleğe benzemediğini, en zor meslek olduğunu, büyük fedakarlık, büyük insan sevgisi gerektirdiğini, mücadele istediğini, bu mücadelenin çok büyük boyutlara ulaşabileceğini, hatta hukukçunun bu uğurda canından bile olabileceğini, bu çileyi göze alamayanların hiç vakit kaybetmeksizin kendilerine başka meslek aramaları gerektiğini, söylediğini tatlı üslubu ile anlatıyor.

Bu tesbitlere katılmamak mümkün değildir. Hocanın daha ilk derste öğrencilerine bunları anlatması o'nun engin tecrübesinin, faziletinin bir sonucu olup, kıvanç vericidir. Hukukta en örnek dersin bu ders olduğu kanaatındayız. En iyi hukuk stajının, en iyi hukuk öğreniminin manevi staj, manevi öğrenim olduğunu kabul ediyoruz. Bu stajdan bu öğrenimden geçtikten sonra normatif kalıpların öğrenilmesinde bir zorluk görmüyoruz. Hukukçuluğun manevi unsuruna sahip hukukçunun meslekte savunma adına, yargı adına verdiği hizmet gerçekten bütün hizmetlerin üzerinde olacaktır.

Eski bir hukukçunun dediği gibi, adalet insanıyetin matematiğidir. Adalet terazisinin hassasiyeti, iyi ölçülebilirliği oranında; bu matematiğin gelişmesi, mutlak doğruyu ifade etmesi, yüreklerde iyilik güneşinin doğması, mazlumların göz ya-

şının dindirilmesi mümkün olabilecektir. Büyük fedakarlıklarla, maddi menfaat gözetmeden bu teraziye elinde tutan ve hassas dengesini bozmayan, her şeyden önce bu görevi kalbinde hisseden tüm savunma meslektaşlarımızı, tüm yargı görevlilerini saygı ile selamlıyoruz.

YAZAN  
MUSA BAŞER  
ESKİŞEHİR NOTER ODASI BAŞKANI  
VE BİRİNCİ NOTER

TANITMA YAZISI:

### TÜRKİYE NOTERLER BİRLİĞİ VE FAALİYETLERİ

Hayatımın önemli bir bölümünü geçirdiğim ve daima saygı ile andığım Eskişehir Barosu'nun mesleki bir dergi çıkarmağa başlamasına sevindim ve mutlu oldum.

Temennim, Hukukçulara ışık tutacak bir mesleki derginin uzun ömürlü olmasıdır.

Dergiye yazacağım ilk yazım, halen mensubu bulunduğum Noterlerin bağlı bulunduğu Türkiye Noterler Birliği'nin tanıtılması olacaktır.

1512 Sayılı Noterlik Kanunu ile kurulmuş olan Türkiye Noterler Birliği bir kamu kuruluşudur. Noterlik mesleğinde reformu yapan bu kanun, Noterleri Odalara bağlamıştır. Türkiye'de 13 ilde Noter Odası bulunmaktadır. Bu Odalardan bir tanesi de beş komşu il Noterlerinin bağlı olduğu Eskişehir Noter Odasıdır.

13 Odadan seçilen Delegeler Türkiye Noterler Birliği Yönetim Kurulu ve Disiplin Kurulunu seçerler.

Bu tanıtmayı yaptıktan sonra, bu sene on üçüncü Kongresini yapan Türkiye Noterler Birliği'nin çok kısa denecek bir zamanda Noterler ve noterlik mesleğine yaptığı hizmetlere kısaca temas edeceğiz.

1-Kıdem tazminatı fonu; Bugün Türkiye'de herkes tarafından arzulanan fakat nedense bir türlü kurulamayan işçiler için kıdem tazminatı fonu konusu günün önemli meselelerinden biridir. Eğer Devlet bu fonu vakit geçirmeden kurmadığı takdirde, ileride fabrikalar satılsa bile sadece işçi-

lerin kıdem tazminatını karşılayamayacak birçok işyeri bu nedenle kapanacak, işveren mağdur, kıdem tazminatını alamayan işçi mağdur olacaktır. İşte bu çok önemli konu Türkiye Noterler Birliğince halledilmiş Noterliklerde ve Türkiye Noterler Birliği organlarında çalışan personelin kıdem tazminatının ödenmesini Türkiye Noterler Birliği üzerine almıştır.

Kıdem Tazminatları Türkiye Noterler Birliğince kurulan kıdem tazminatı fonundan ödenmektedir.

Bu meseleyi halletmiş olmak herhalde küçümsemez, eğer kıdem tazminatı bu şekilde halledilmiş olsa idi çalıştırdığı personelin tazminatını kanuna göre verecek kaç Noter çıkacak bilemiyorum. Ayrıca bu sebeple sayısız ihtilaflar ve davalar doğacaktı. Ne Noter de ne de personelde çalışma aşkı ve disiplini kalmıyacaktı.

Böyle bir fonu kuran Türkiye Noterler Birliği çok faydeli bir iş yapmış, diğer kamu kuruluşlarına örnek bir faaliyet göstermiştir.

2-Noterlerin Hukuki sorumluluk fonu ve Noterlik işlemlerinin sigortası:

Bir emniyet müessesesi olan Noterler zaman zaman kötü niyetli kişilerin gayrimeşru fiil ve hareketleri neticesinde maddi ve manevi zararlara uğramaktadırlar. Örneğin kötü niyetliler Noterde sahte işlemler yapmak için akla hayale gelmeyen yollara baş vurmakta, bu işlemlerden mağdur olanlar tarafından Noterler aleyhinde senelerce sonra tazminat davaları açılmakta, Noter ölmüş olsa bile mirasçılarından tazminat talep edilmektedir.

İşte Noterlerin karşılaştıkları bu tehlikeyi karşılamak için önce, Türkiye Noterler Birliği bünyesinde hukuki sorumluluk fonu oluşturulmuş, bilâhira bir sigorta şirketi ile anlaşmaya varılmış, bütün noterliklerde yapılan işlemler sigortalanmıştır.

3-Türkiye Noterler Birliği Yardım sandığı;

Noterler yardım sandığı fonu:

Yardım sandığı fonu, noterlikten emeklilik veya başka sebeplerle noterliği bırakan Noter'e kıdemi ve Türkiye Noterler Birliğine gönderdiği aidata göre yardım sağlar, bir nev'i mecburi tasarruf ve Noterin, noterlikten ayrıldığı zaman vergi borçlarını karşılamak için düşünülmüştür.

Noterlerin geleceğini güvence altına alan bu

fon mesleğin inkişafının en önemli amili olmaktadır.

3-Türkiye Noterler Birliği "Noterler ölüm yardım anlaşması" Yönetmeliği:

Bu Yönetmelik, sadece yönetmelik hükümlerini kabul ettiğini Türkiye Noterler Birliğine yazılı olarak bildirilmiş olan Noterler arasında geçerlidir.

Bu anlaşmayı kabul eden her Noter, bir meslektaşının öldüğü kendisine Türkiye Noterler Birliğince bildirildiği tarihten itibaren bir ay içinde miktarı belli bir parayı ölenin ailesine ödenmek üzere bildirilecek Banka hesap numarasına gönderir. Toplanan bu para ölen Noter'in ailesine ilk yardım olmakta hiç olmazsa maddi yaraları sarmaktadır. Bu sosyal dayanışmanın müsbet neticeleri görülmüştür.

Türkiye Noterler Birliği yukarıda yazılanlardan başka, Türkiye Noterler Birliği Noterlik personeli çocukları öğretim yardımı bursu yönetmeliği, Noterler ve personeline borç para verme yönetmeliği, kütüphaneler yönetmeliği gibi yönetmelikleri uygulamaya koymuştur.

Türkiye Noterler Birliği Atatürk'ün doğumunun 100. yıl dönümü nedeniyle Hakkâri ili Yüksekova ilçesinin VEZİRLİ Köyünde bir ilkokul yaptırmıştır.

Türkiye Noterler Birliği Hukuk Dergisi adıyla bir dergi yayımlamaktadır.

Uluslararası Lâtin Noterler Birliğine üye de olan, Noterler Birliği noterlik mesleği yönünden Türkiye'yi dışarda temsil etmektedir.

Bir kamu kuruluşu olarak faaliyet gösteren Türkiye Noterler Birliği'nin örnek olabilecek bir kısım faaliyetlerini özetliyerek anlatmaya çalıştık.